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Mange af os, der havde vores gang på hovedkontoret i Holbergsgade i 80 og 
90´erne, husker den pæne vietnamesiske mand i hvid jakke, Tat Muoi, der 
arbejdede side om side med hovmester Kaj Runchel i kantinen og de 
tilhørende frokoststuer. Her er historien om Tat Muoi, fortalt af en af hans 
døtre, damefrisør My Le Tat:

- Min far blev ansat hos ØK Vietnam som ganske 
ung regnskabsmand og avancerede støt og roligt 
til han blev chef for bogholderiet på filialkontoret i 
Saigon. Som lille pige husker jeg ham som en 
meget vigtig mand på det velrenommerede 
danske EAC kontor.  På grund af krigen i Vietnam i 
1970erne skrumpede ØK´s forretning fra år til år, 
og omkring 1980 besluttedes det at afvikle 
Kompagniets aktiviteter i Vietnam. Han var sidste 
mand, og sørgede for at alt blev afviklet på en 
forsvarlig måde og i fuld overensstemmelse med 
de lokale myndigheder.

Efter afviklingen af ØK´s aktiviteter forsøgte min far at finde anden 
beskæftigelse, men det var svært, og det samme var tilfældet for flere af 
familiens øvrige voksne medlemmer. For os børn var der dog ikke de store 
bekymringer, og vi passede alle vores skolegang. Min far besluttede derfor at 
sende en anmodning til ØK i København om hjælp til, at han og hans familie 
kunne komme til Danmark.  Hos ØK var der ingen tøven. I samarbejde med 
Dansk Flygtningehjælp blev det muligt for min far og mor, 5 døtre samt 7 
øvrige familiemedlemmer at flyve til Danmark i november 1981.

Ved ankomsten til København 
blev familiens 14 medlemmer 
mødt i lufthavnen af en ØK 
rep ræsen tan t  og  Dansk  
Flygtningehjælp.  Vi blev 
indlogeret på Hotel Danmark, 
som dengang lå i Rantzausgade 
på Nørrebro.  Et par dage 
senere var hele familien inviteret 
ind på ØK´s hovedkontor i 
Holbergsgade.  Min far blev 
tilbudt et job i en af regnskabs-
afdelingerne, men efter nogen 
tid ansøgte han om at blive 
forflyttet til kantinen, som jo 

Redaktionen hører gerne fra medlemmer, der kan bidrage med 
kommentarer eller oplevelser, som knytter sig til Tat Muoi og hans families 
skoleeksempel på vellykket integration i det danske samfund.

Snesejler-museum i Århus  Erik Bøgh Christensen og Jørgen K. Jørgensen 
repræsenterede ØK Klubben og Almenfonden, da Aarhus Søfarts Museum, 25. februar, 
åbnede en særudstilling om snesejlerne. Inspirationen er hentet i Willy Brorsons bog om 
emnet, som tidligere er omtalt her i bladet. Erik Bøgh Christensen åbnede udstillingen officielt, 
og han havde en gave med til museet, et karaffelsæt fra ØK.  På billedet taler formanden for 
museet, Karl Nøhr Sørensen. Fakta på www.aarhussoefartsmuseum.dk, som også kan findes 
på klubbens hjemmeside under ”Anbefalede links”.

Historien om Tat Muoi - ØK´s sidste mand i Saigon og familiens integration i Danmark
dengang var en stor og vigtig afdeling på hovedkontoret.  På det tidspunkt 
havde hovmester Kaj Runchel overtaget ledelsen, og de kom således til at 
arbejde sammen i mange år.  

I november 1981 var jeg 16 år gammel.  Efter kort tid på Hotel Danmark 
flyttede vi til en lejlighed i Farum, og mine søstre og jeg begyndte alle at gå på 
sprogskole.  Efter at have fuldendt vores skolegang startede vi på forskellige 
uddannelser.  To af mine søstre kom til at arbejde sammen med vores far i 
kantinen i ØK, og her fortsatte de alle, indtil ØK afviklede sin kantine i 1995.  
Min far, der på det tidspunkt var 64 år, gik på pension, min søster Hong fik job i 
F.L. Smidth's kantine, hvor hun stadig arbejder, og min anden søster, Dung, 
arbejder i dag på den velkendte danske chokoladefabrik, Sv. Michelsen. Jeg 
blev uddannet til frisør, og i 1991 købte jeg egen frisørsalon, som jeg har 
drevet lige siden.

Tat Muoi døde for 9 år siden, 72 år.                    EBC+EL

Familien samlet til Tat Muoi´s 70 års fødseldag. Blandt 
sønnen og de fem døtre står My Le Tat, som fortæller 
om sin far her i artiklen, længst til venstre i billedet.

Tat Muoi bag to tidligere kolleger 
fra ØK i Saigon, til venstre Pham 
Sinh Van og Tran Tuan Anh.
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